
„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  1 

 

 
 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky  

Veřejná zakázka malého rozsahu:  

 

„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení 

racionality geriatrických lékových režimů“ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zadavatel:   Univerzita Karlova 

 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 

Jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Sídlo součásti:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

 

IČ:   00216208 

 



„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  2 

 

I. Preambule 
 

1) Základní informace 

Název veřejné zakázky:  Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality 

geriatrických lékových režimů 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Název zadavatele:  Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 05 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Zastupuje:   prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ, 

a to v souladu s ust. § 31 ZZVZ. 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Markéta Vítková 

Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 05 

   tel.: + 420 495 067 244 

   e-mail: vz@faf.cuni.cz 

 

2) Zadavatel a veřejná zakázka 

Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové (dále také jen „zadavatel“) Vás 

tímto vyzývá k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu, jejímž předmětem je 

vytvoření a dodání dvou softwarových aplikací podle technické specifikace pro projekt 

„Předaplikační výzkum inovativních léčiv a medicínských technologií (InoMed)", reg. č.: 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010046“. 

 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ.  

 

 

3) Elektronický nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána výhradně elektronicky pomocí elektronického nástroje  

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na těchto odkazech: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a  

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

 

 

mailto:vz@faf.cuni.cz
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  3 

 

4) Výzva k podání nabídky 

Tato výzva k podání nabídky (dále také jen “výzva”) představuje soubor požadavků zadavatele 

zpracovaných v rozsahu nezbytném pro podání nabídky. 

 

Informace a údaje uvedené v této výzvě a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 

bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků uvedených v této výzvě a v přílohách bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Nedílnou součástí výzvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 Krycí list 

• Příloha č. 2 Technická specifikace předmětu plnění 

• Příloha č. 3 Rozpočet k ocenění 

• Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software 

• Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení 

• Příloha č. 6 Vzor předávacího protokolu 

 

Předpokládá se, že si dodavatel před podáním nabídky podrobně prostuduje kompletní výzvu a 

případné nejasnosti a sporná ustanovení si před podáním nabídky vyjasní. Dodavatel je povinen 

při zpracování nabídky zohlednit veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této 

veřejné zakázky a je vázán celým obsahem své nabídky. Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, 

že je schopen dodávat předmět plnění definovaný v Příloze č. 2 této výzvy a respektuje 

obchodní podmínky specifikované v Příloze č. 4 této výzvy. 

 

Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení výzvy. Žádost o vysvětlení výzvy musí 

být doručena písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html). Zadavatel není povinen vysvětlení výzvy 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení výzvy doručena alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je oprávněn výzvu vysvětlit, změnit nebo 

doplnit i bez předchozí žádosti dodavatelů.  

 
  

II. Předmět plnění veřejné zakázky  
 

Předmětem veřejné zakázky je tvorba 2 softwarových nástrojů (SW1 a SW2). Tyto SWs 

budou upozorňovat na problematické postupy lékové preskripce u geriatrických nemocných, 

zejména v oblastech týkajících se užití neindividualizovaných dávek a rizikových lékových 

režimů (software SW1). Budou zohledňovat všechny známé fyziologické, farmakologické a 

patologické změny provázejících stárnutí organismu, které významně ovlivňují přínos a riziko 

podávaných léčiv, a napomáhat řešit i specifické interakce lék-nemoc ve stáří (SW2), tedy 

interakce léčiv s onemocněními/syndromy a symptomy častými ve vyšším věku (demence, 

delíria, deprese, malnutrice, atd.), které mohou být navozeny a/nebo zhoršovány léky. 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  4 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále 

jen „CPV“): 48000000-8 Balíky programů a informační systémy  

 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména, příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 

její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, jedná se o vymezení předpokládaného standardu, kdy 

jiné stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. 

Zadavatel v takovém případě umožňuje použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně 

a technicky obdobných řešení. 

 

 

III. Doba plnění veřejné zakázky  

Dodavatel splní předmět veřejné zakázky nejpozději do 31. 10. 2022 od dne nabytí účinnosti 

smlouvy, viz. Příloha č. 4 Návrh smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software, článek 5., 

odstavec 5.1.  

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 826.446,- Kč bez DPH, tj. 

1.000.000,- Kč včetně DPH. 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkových cen vyjma změny daňových předpisů týkajících 

se sazby DPH. Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel.   

  

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné pro řádnou realizaci 

předmětu plnění zakázky. Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná 

po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek.  

  

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedené v: 

• Příloze č. 1 Krycí list; 

• Příloze č. 3 Rozpočet k ocenění; 

• Příloze č. 4 Návrh smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software. 

  

V. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Dodavatel je oprávněn nahradit všechny doklady o kvalifikaci čestným prohlášením. 

V případě, že dodavatel nahradí doklady o kvalifikaci čestným prohlášením, doporučuje 

zadavatel užít vzoru čestného prohlášení dle přílohy č. 5 této výzvy. Zadavatel si může 

v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci. 

 

V.I Základní způsobilost: 

Způsobilým není dodavatel, který: 



„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  5 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v účinném znění, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 

136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a); 

• potvrzení příslušného finančního úřadu a zároveň písemného čestného 

prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, to vše ve vztahu k písm. b); 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c); 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. 

d); 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. 

e). 

V.II Profesní způsobilost 



„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  6 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

V.III Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení: 

a) Seznamu významných služeb poskytnutých za poslední tři (3) roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat aktuální řešení nebo již 

proběhlá realizace alespoň jedné (1) zakázky, jejímž předmětem je vytvoření a 

dodání softwarové aplikace, kdy náklady objednavatele činí alespoň 150.000 

Kč bez DPH. 

• Seznam a životopisy min. 2 pracovníků, kteří mají praxi v oboru 

minimálně 10 let. Tito pracovníci se budou přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky a budou vystupovat jako osoby odpovědné za provedení zakázky ve 

Smlouvě o dílo a licenční smlouvě k software. Bude se jednat o pracovníky, 

kteří se budou podílet na vývoji software a zajišťovat kontrolu kvality při 

provádění díla. 

V seznamu pracovníků dodavatel uvede identifikační údaje a přílohou doloží 

stručné profesní životopisy osob, ze kterých bude vyplývat 

minimálně/alespoň desetiletá praxe v oboru.  

V.IV Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel prokáže základní, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci 

předložením čestného prohlášení o splnění kvalifikace v zadavatelem 

stanoveném rozsahu dle čl. V této výzvy. K prokázání způsobilosti dle čl. V 

této výzvy doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor čestného prohlášení 

dle přílohy č. 5 výzvy.  

 

 

VI. Požadavky a doporučení pro podání nabídky 
 

Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html. 
 

Dodavatel může do této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Dodavatel nesmí 

participovat ve veřejné zakázce vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů 

předkládajících jinou nabídku či jako poddodavatel jiného dodavatele. Jeden poddodavatel však 

může být poddodavatelem více dodavatelů. 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  7 

 

Zadavatel nevyžaduje, aby nabídka byla opatřena uznávaným elektronickým podpisem osoby 

oprávněné zastupovat dodavatele. Zadavatel bude akceptovat vložení požadovaných 

dokumentů s naskenovaným podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele.  

 

V případě, že dodavatel podepíše svou nabídku uznávaným elektronickým podpisem osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele, má se za to, že jsou podepsány veškeré dodavatelem 

vyhotovené dokumenty, které jsou součástí nabídky. 

 

Podpisem (podpisy) požadovaných dokumentů potvrdí dodavatel pravdivost, úplnost a 

závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce. Zadavatel doporučuje, aby byly požadované 

dokumenty podepsány způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

Jedná-li za dodavatele zástupce, je nezbytné z důvodu právní jistoty, aby dodavatel v nabídce 

uvedl, resp. doložil, právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, pověření 

apod.), nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z výpisu z 

obchodního rejstříku). 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro zpracování nabídky použil Návrh smlouvy o dílo a 

licenční smlouvy k software, který je Přílohou č. 4 této výzvy. Tento návrh musí být doplněn o 

požadavky zadavatele. Dodavatel vyplní v textu návrhu smlouvy údaje, které jsou podle 

instrukcí zadavatele určeny k vyplnění, tentýž návrh smlouvy dodavatel doloží jako součást 

nabídky zadavateli. Zadavatel důrazně upozorňuje, že jakékoliv jiné zásahy do Návrhu smlouvy 

o dílo a licenční smlouvy k software za účelem změn v jejím obsahu, kromě shora uvedených 

požadavků zadavatele o doplnění, jsou nepřípustné. 

 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 

českého nebo slovenského jazyka. 

 

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

a) Krycí list nabídky. Dodavatel je povinen použít a vyplnit vzor krycího listu, který je 

přílohou č. 1 této výzvy. 

b) Návrh Smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software. Dodavatel je povinen použít a 

vyplnit vzor návrhu smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software, který je přílohou č. 4 

této výzvy. Přílohou smlouvy bude technická specifikace předmětu plnění, tj. příloha č. 

2 této výzvy. 

c) Položkový rozpočet s cenovou nabídkou. Dodavatel je povinen použít a vyplnit vzor, 

který je přílohou č. 3 této výzvy. 

d) Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace. K prokázání splnění podmínek 

kvalifikace předloží dodavatel doklady uvedené v podmínkách kvalifikace, viz bod V. 

Zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle vzoru, který je přílohou č. 5 

tohoto dokumentu. 

e) Ostatní doklady (například prohlášení či zplnomocnění zástupce k podpisu, identifikační 

údaje případných poddodavatelů včetně věcného vymezení plnění dodané prostřednictvím 

poddodavatele, apod.). 

 



„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  8 

 

VII. Lhůta pro podání nabídky a zadávací lhůta 

 

Lhůta pro podání nabídky:  Datum: 28. 12. 2021   Čas: 10:00 hodin 

 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

 

 

VIII. Otevírání nabídek v elektronické podobě 
 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. 

Otevřením nabídek podaných v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídky. 

 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda byla 

nabídka doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 
 

IX. Hodnocení veřejné zakázky 
 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

 

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých včetně DPH. 

 

Nabídky budou podle hodnotícího kritéria hodnoceny tak, že budou seřazeny podle výše 

nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více nabídek rozhodne o 

přidělení veřejné zakázky los. 

 

 
 

X. Ostatní podmínky veřejné zakázky 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa plnění nestanoví. 

 

Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s podáním nabídky. 

 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v nabídce dodavatele, pak 

platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy údaje uvedené v návrhu Smlouvy o poskytování 

služeb. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku kdykoliv průběhu zadávacího řízení bez 

udání důvodu. Pokud zadavatel zruší veřejnou zakázku, nevzniká dodavateli vůči zadavateli 

jakýkoliv nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v této veřejné zakázce. 



„Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových režimů“ – Výzva k podání nabídky 

  9 

 

 
 

Hradec Králové 

 

 

 

   

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 


		2021-12-16T10:25:19+0100
	prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.




